
 

 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от 25.02.2015                                                                            № 3/6 
г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

В соответствии с абзацем 7 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

абзацем 2 пункта 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях» Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части 

прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. Прилагается. 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.10.2007 № 16/154 «Об утверждении 

Положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей»; 

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.05.2009 № 9/71 «О внесении и 

утверждении изменений и дополнений в Положение «О порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей»; 

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 17.04.2013 № 4/18 «О внесении и 

утверждении изменений и дополнений в Положение «О порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования 
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«Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области         В.В. Крешетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

решением Кирово-Чепецкой  

городской Думы     

от 25.02.2015  № 3/6 

 

 

ПОРЯДОК 

перечисления муниципальными унитарными предприятиями 

в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении  

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части 

прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения поступления в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

муниципальное образование) части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей (далее – часть прибыли). 

2. Порядок устанавливает порядок, размеры и сроки уплаты в бюджет муниципального 

образования муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования 

(далее – предприятия) части прибыли. 

3. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального 

образования, (далее - платеж) определяется как произведение чистой прибыли за отчетный 

год, уменьшенной на сумму утвержденных в плане финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия на текущий год расходов на реализацию мероприятий по развитию 

предприятия, осуществляемых за счет чистой прибыли, и норматива отчислений части 

прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования, 

установленного пунктом 5 настоящего Порядка. 

4. Под чистой прибылью понимается прибыль, остающаяся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 

Чистая прибыль определяется на основании данных бухгалтерской отчетности предприятия. 

5. Норматив отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

муниципального образования, устанавливается в размере 20 процентов. 

6. Платеж исчисляется предприятием самостоятельно по итогам финансово-



хозяйственной деятельности за отчетный год на основании данных бухгалтерской 

отчетности предприятия и рассчитывается по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку, которая представляется для рассмотрения на балансовой комиссии по анализу 

эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и иных организаций, 

созданных муниципальным образованием (далее – комиссия). 

7. По результатам рассмотрения на комиссии издается муниципальный правовой акт 

администрации муниципального образования, в котором утверждается размер платежа, 

подлежащий перечислению в бюджет муниципального образования. 

8. Перечисление платежа производится не позднее 1 июля года, следующего за 

отчетным. Допускается перечисление платежа частями. 

9. Исчисленная сумма платежа вносится на счет Управления Федерального 

казначейства по Кировской области для распределения в соответствии с нормативами, 

установленными бюджетным законодательством Российской Федерации. 

10. Руководитель предприятия несет персональную ответственность правильность 

исчисления платежа, своевременность и полноту перечисления платежа. 

11. Главным администратором доходов бюджета муниципального образования по 

платежу является администрация муниципального образования.  

12. В случае задержки уплаты платежа или перечисления платежа не в полном объеме 

платеж подлежит взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Порядку перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области части прибыли, 

остающейся в их распоряжении после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

муниципальными унитарными предприятиями 

______________________________________ 

(наименование предприятия) 

за 20___ год 

 

 
№ 

п/п 
Показатели 

Единица 

измерения 

Величина 

показателя 

1. Чистая прибыль * тыс. руб.  

2. 

Сумма расходов на развитие предприятия  

согласно плану финансово-хозяйственной 

деятельности на текущий год 

тыс. руб.  

3. 
Размер части прибыли, подлежащей 

перечислению в бюджет  (п.1 – п.2) x 20%  
тыс. руб.  

Примечание: 
* - чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании отчета о финансовых результатах 

 

 

 

 

 

Руководитель предприятия             ____________                      _________________________ 

                                                             (подпись)                             (расшифровка подписи) 

 

 

Главный бухгалтер                          ____________                      _________________________ 

                                                             (подпись)                             (расшифровка подписи) 

 

М.П. 

_______________ 
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